
 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 7DE1

13/01/2026

12:07.18

R00804109.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Fec Pagado Total Mayor o igual a 01/12/2025, Fec Pagado Total Menor o igual a 31/12/2025, Renglon Igual a 133

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2025 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

SEGUNDO REGISTRO DE LA PROPIEDADENTIDAD: 1114-0028-000-00

 2857  2825 02/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 18/11/2025,  SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-287-2025 A 

LICDA. GRACIELA FLOR DE 

MARÍA ORANTES MÉRIDA. 

VL-4848, A MERKA Y 

CREATIVIDAD/ GUATEMALA. 

MOTIVO: RECEPCION DE 

AGENDAS PARA EL PERSONAL 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD.

SSAPROBADO 0.00 210.00ORANTES MERIDA 

GRACIELA FLOR 

DE MARIA

78702240 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 2858  2826 02/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 10/11/2025,  SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-273-2025 A 

SEÑORA FLAVIA RAQUEL 

FUENTES CANO. VL-4831, A 

MINISTERIO DE FINANZAS 

PUBLICAS SEGEPLAN/ 

GUATEMALA. MOTIVO: ENTREGA 

DE INFORMES PRESUPUESTARIOS.

SSAPROBADO 0.00 1,120.19FUENTES CANO 

FLAVIA RAQUEL

31020836 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  74.99  74.99  0.00

 2942  2917 09/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 24/11/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-290-2025 

AL LIC. JOSE RODOLFO CHAVEZ 

MEJIA  . VL-4851, AL 

INE/GUATEMALA. MOTIVO: 

ENTREGA Y PRESENTACIÓN DEL 

INFORME DE LOS SERVICIOS QUE 

SE OFRECIERON A LA POBLACIÓN 

DURANTE EL MES DE OCTUBRE 

2025, CONFORME LAS EEGE DE 

LA INSTITUCIÓN.

SSAPROBADO 0.00 1,255.20CHAVEZ MEJIA JOSE 

RODOLFO

20585454 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00
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 2943  2918 09/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 17/11/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-282-2025 A 

SEÑOR MARIO RODOLFO MINERA. 

VL-4842, A SEDE SRP/ QUICHE Y 

HUEHUETENANGO.  MOTIVO: 

REALIZAR TENDIDO DE 

CABLEADO ESTRUCTURADO Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

REDES.

SSAPROBADO 0.00 210.00MINERA 

CONTRERAS MARIO 

RODOLFO

78045339 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 3066  3052 15/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 17/11/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-277-2025 

AL  SEÑOR DAVID ALEJANDRO 

AGREDA HERNANDEZ. VL-4837, A 

SEDE SRP/ QUICHE Y 

HUEHUETENANGO;  MOTIVO: 

REALIZAR MANTENIMIENTO DE 

IMPRESORAS DE CAJA.

SSAPROBADO 0.00 210.00AGREDA 

HERNANDEZ 

DAVID ALEJANDRO

39549038 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 3067  3053 15/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 18/11/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-279-2025 

AL  SEÑOR DAVID ALEJANDRO 

AGREDA HERNANDEZ. VL-4838, A 

SEDE SRP/ GUATEMALA;  

MOTIVO: REALIZAR 

MANTENIMIENTO DE 

IMPRESORAS DE CAJA.

SSAPROBADO 0.00 196.00AGREDA 

HERNANDEZ 

DAVID ALEJANDRO

39549038 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  196.00  196.00  0.00
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 3096  2919 16/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL  EL  14/11/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-285-2025 

AL SEÑOR MIULLER EDWALDO 

MENDEZ MALDONADO. VL-4855, 

A SEDE 

CENTRAL/QUETZALTENANGO. 

MOTIVO: APOYO REGISTRAL

SSAPROBADO 0.00 210.00MÉNDEZ 

MALDONADO 

MIULLER 

74754548 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0920 31  0  210.00  210.00  0.00

 3097  3054 16/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 20/11/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-288-2025 

AL  SEÑOR DAVID ALEJANDRO 

AGREDA HERNANDEZ. VL-4850, A 

SEDE SRP/ EL QUICHE.  MOTIVO: 

CAMBIO DE EQUIPO DE 

COMPUTO.

SSAPROBADO 0.00 210.00AGREDA 

HERNANDEZ 

DAVID ALEJANDRO

39549038 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 3148  3148 18/12/2025 REG NOR OGA Rendición de la Entidad 11140028-0-0 

Clase de fondo: [INS] - FONDO 

INSTITUCIONAL No de fondo 1 

Rendición No. 14

SSAPROBADO 0.00 24,168.14SEGUNDO 

REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD

40091570 MYMC MYMC MYMC MYMC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  2,745.50  2,745.50  0.00

 3168  3150 18/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS EN 

COMISION OFICIAL DEL  23 Y 

24/11/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

077-2025 AL LICDA. MARÍA 

GABRIELA GUEVARA OROZCO  

.VL-4854 A REGISTRO GENERAL 

DE LA PROPIEDAD/ GUATEMALA.  

MOTIVO: PRESENTACION DE 

PROYECTO DE PRESUPUESTO 

2026 DEL SEGUNDO REGISTRO DE 

LA PROPIEDAD A LA COMISIÓN 

NACIONAL REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 425.00GUEVARA OROZCO 

MARÍA GABRIELA

35538651 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  425.00  425.00  0.00
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 3169  3151 18/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  14/11/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-286-2025 

AL SEÑOR LUIS PEDRO OVANDO 

ANGEL . VL-4860 Y VC-4845, A 

SEDE SRP/ CENTRAL 

QUETZALTENANGO. MOTIVO: 

PRESTAR APOYO REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 511.60OVANDO ANGEL 

LUIS PEDRO

10253505 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 1101 31  0  210.00  210.00  0.00

 3285  3259 22/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  02/12/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

079-2025 A LA  LICENCIADA  

MARÍA GABRIELA AMÉZQUITA 

GÁMEZ . VL-4857 A SEDE SRP/ 

COATEPEQUE.  MOTIVO:  BUSCAR 

LOCAL PARA POSIBLE TRASLADO 

DE SEDE COATEPQUE.

SSAPROBADO 0.00 175.00AMEZQUITA 

GAMEZ MARIA 

GABRIELA

24477419 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  175.00  175.00  0.00

 3287  3260 22/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 15/12/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-295-2025 

AL LIC. JOSE RODOLFO CHAVEZ 

MEJIA  . VL-4867, AL 

INE/GUATEMALA. MOTIVO: 

ENTREGA Y PRESENTACIÓN DEL 

INFORME DE LOS SERVICIOS QUE 

SE OFRECIERON A LA POBLACIÓN 

DURANTE EL MES DE NOVIEMBRE 

2025, CONFORME LAS EEGE DE 

LA INSTITUCIÓN.

SSAPROBADO 0.00 1,215.20CHAVEZ MEJIA JOSE 

RODOLFO

20585454 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  170.00  170.00  0.00
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 3288  3261 22/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  23 Y 24/11/2025,  

SEGÚN NOMBRAMIENTO 

SRP-RT-Nom. No. 078-2025 A LICDA. 

MIRIAM ELIZABETH DEL ROSARIO 

CHUVAC MACARIO. VL-4865 Y 

VC-4866, A REGISTRO GENERAL 

DE LA PROPIEDAD; MINISTERIO 

DE FINANZAS PUBLICAS Y 

SEGEPLAN /GUATEMALA. 

MOTIVO: PRESENTACION DE 

PROYECTO DE PRESUPUESTO 

2026 DEL SEGUNDO REGISTRO DE 

LA PROPIEDAD A LA COMISIÓN 

NACIONAL REGISTRAL, ASI 

MISMO ENTREGA DE INFORMES 

PRESUPUESTARIOS.

SSAPROBADO 0.00 1,601.70CHUVAC MACARIO 

DE SCHMIDT 

MIRIAM ELIZABETH 

39937216 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  556.50  556.50  0.00

 3371  3334 23/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  14/11/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-284-2025 A 

SEÑORA MÓNICA MARÍA 

MALDONADO RUIZ . VL-4864 Y 

VC-4843, A SEDE SRP/ CENTRAL 

QUETZALTENANGO. MOTIVO: 

PRESTAR APOYO REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 475.20MALDONADO RUIZ 

MONICA MARIA

55665098 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 1201 31  0  210.00  210.00  0.00

 3372  3335 23/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 23 Y 24/11/2025, 

SEGÚN NOMBRAMIENTO 

GIRH-291-2025 AL SEÑOR ERICK 

RAUL GONZALEZ CIFUENTES. 

VL-4852; A SEDE SRP/ 

GUATEMALA. MOTIVO:  

TRASLADO DE PERSONAL.

SSAPROBADO 0.00 363.00GONZALEZ 

CIFUENTES ERICK 

RAUL

12813982 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  363.00  363.00  0.00
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 3373  3336 23/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 17/12/2025,  SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-296-2025 A 

SEÑORA FLAVIA RAQUEL 

FUENTES CANO. VL-4868, A 

MINISTERIO DE FINANZAS 

PUBLICAS, SEGEPLAN Y 

CONTRALORIA GENERAL DE 

CUENTAS/ GUATEMALA. MOTIVO: 

ENTREGA DE PRESUPUESTO 

APROBADO PARA EL AÑO 2026.

SSAPROBADO 0.00 210.00FUENTES CANO 

FLAVIA RAQUEL

31020836 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 3374  3337 23/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  20/12/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-306-2025 

AL SEÑOR DAVID ESTUARDO POZ 

MEJIA . VL-4878, A SEDE SRP/ 

GUATEMALA ; MOTIVO: TRAMITES 

DE RECEPCIÓN DE VEHÍCULO.

SSAPROBADO 0.00 1,255.20POZ MEJÍA DAVID 

ESTUARDO

89121309 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 3375  3338 23/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  20/12/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-305-2025 

AL SEÑOR JORGE MIGUEL 

OROXOM SARAT. VL-4877, A 

GUATEMALA/ CHANGHE MOTORS 

MOTIVO: TRAMITES DE 

RECEPCION DE VEHICULO.

SSAPROBADO 0.00 210.00OROXOM SARAT 

JORGE MIGUEL

45181543 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 3382  3382 23/12/2025 REG NOR OGA Rendición de la Entidad 11140028-0-0 

Clase de fondo: [INS] - FONDO 

INSTITUCIONAL No de fondo 1 

Rendición No. 16

SSAPROBADO 0.00 2,986.88SEGUNDO 

REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD

40091570 MYMC MYMC MYMC MYMC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  1,022.00  1,022.00  0.00
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 3383  3374 26/12/2025 DEV DEV OGA ERROR EN CALCULO DE ISR. SSAPROBADO 0.00-1,255.20POZ MEJÍA DAVID 

ESTUARDO

89121309 MECHUVAC MECHUVAC MIRIAM MIRIAM

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0 -210.00 -210.00  0.00

 3384  3337 26/12/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  20/12/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-306-2025 

AL SEÑOR DAVID ESTUARDO POZ 

MEJIA . VL-4878, A SEDE SRP/ 

GUATEMALA ; MOTIVO: TRAMITES 

DE RECEPCIÓN DE VEHÍCULO.

SSAPROBADO 0.00 1,255.20POZ MEJÍA DAVID 

ESTUARDO

89121309 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  22  8,037.99  0.00 8,037.99  0.00

TOTAL GENERAL :  8,037.99  0.00 8,037.99  0.00


